
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

468 15-05-2025
 

Servizio:AFFARI GENERALI
 

Responsabile del Servizio:D'ANIELLO ANTONIO
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E
COLLOQUI FINALIZZATO ALL'ASSUNZIONE IN SERVIZIO DI N. 5
AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI -
CATEGORIA ECONOMICA EX C1 – A TEMPO DETERMINATO E PART-
TIME (18 ORE SETTIMANALI) – PER IL PERIODO DECORRENTE DALLA
DATA DI ASSUNZIONE IN SERVIZIO E NON OLTRE IL 15/10/2025 AI
SENSI DELLA CIRCOLARE DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 12
FEBBRAIO 2025.

 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO:

§  Il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
38/2019;
§  la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 21 del 31/03/2025 con la quale veniva approvato
il bilancio di previsione 2025/2027;
§  Il Decreto Sindacale n.  N. 1  del 11/02/2025 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del Settore Affari Generali e Servizi Demografici;
§   Il d.lgs. n. 267/2000;
§   Il d.lgs. del 31 marzo 2023 n. 36;

 
RICHIAMATI:

§   Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
§  La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai procedimenti amministrativi”;
§   Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
§  l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
§  L’art.147-bis del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità

1/3



amministrativa e contabile negli enti locali;
§  L’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti
locali;
§  L’art. 191 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

 
PREMESSO

che con delibera di Giunta n. 48 del 30/04/2025 è stato approvato il Protocollo d’Intesa “Terra dei
Fuochi” per l’assunzione, a tempo determinato, di n° 5 Agenti di Polizia Municipale da destinare
esclusivamente ai servizi di vigilanza ambientale.
 

 
 

RITENUTO
·         procedere all’indizione di procedura di avviso pubblico per il reclutamento di n. 5 unità a
tempo determinato e part time 50% di Istruttore di Vigilanza (Area degli Istruttori), approvando
l’avviso allegato al presente atto e parte integrante dello stesso;
·          che l’assunzione di 5 unità è prevista nell’annualità 2025 tramite la presente procedura,
·         disporre la pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale e sul
Portale del Reclutamento INpa, fissando come termine per la presentazione delle domande il
quindicesimo giorno dalla pubblicazione su INpa;

 
VISTI

-          la Disciplina dei criteri regolamentari e procedurali per il reclutamento del personale;
-          il DPR 82/2023;  la legge 21 giugno 2023 n. 74, di conversione del decreto-legge 22 aprile
2023, n. 44; - il D.Lgs 165/2001;

DETERMINA
1.       di approvare la narrativa che precede, che qui si intende integralmente riportata e trascritta,
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.       di procedere all’attivazione della procedura di reclutamento di n. 5 unità a tempo
determinato part time 50% di Istruttore di Vigilanza (Area degli Istruttori) approvando l’avviso
allegato al presente atto e parte integrante dello stesso;
3.       di disporre la pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio on line, in Amministrazione
Trasparente dell’Ente, alla sezione Documenti e Dati/Bandi e Avvisi Pubblici/Bandi di Concorso
e sul Portale “inPA” https://www.inpa.gov.it;
4.       di disporre che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla
procedura in oggetto scadrà il quindicesimo giorno dalla pubblicazione dell’avviso pubblico sul
portale “inPA”;
5.       di disporre che l’esperimento della presente procedura non è impegnativa per
l’Amministrazione stessa, che si riserva la facoltà di non procedere ad assunzione alcuna;
6.       dare atto che il presente atto contiene gli estremi di regolarità tecnica attestanti la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 del d.lgs. n.267/2000;
7.       attestare l’assenza di conflitti di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.6 bis della
L.241/90, come introdotto dalla L.190/2012 del responsabile del procedimento.
8.       che ai sensi dell’art.3 L.241/90, il responsabile del procedimento è il dott. Antonio
D’Aniello.

  
 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 15-05-2025
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E

2/3

https://www.inpa.gov.it


MUNICIPALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI - CATEGORIA ECONOMICA EX C1 – A
TEMPO DETERMINATO E PART-TIME (18 ORE SETTIMANALI) – PER IL PERIODO
DECORRENTE DALLA DATA DI ASSUNZIONE IN SERVIZIO E NON OLTRE IL 15/10/2025
AI SENSI DELLA CIRCOLARE DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 12 FEBBRAIO
2025.
 
 

Il Responsabile del Servizio
D'ANIELLO ANTONIO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 

3/3


